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Część I — Przepisy obowiązuj ące:

Po-z.

Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym­
stoku Nr 26/8 z 10 grudnia 1952 r. w sprawie 
szkolenia kadr.
Uchwała Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodo­
wej w Białymstoku Nr LXXVI/497 z 18 grudnia
1952 r. w sprawie wzmożenia walki z pryszczycą. 
Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Białymstoku z 31 grudnia 1952 r. w sprawie 
utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą
— Wojewódzkie Biuro Projektów.

Część I I —  Publikacj e:

4 — Orzeczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej

?- Ili

w Białymstoku z 27 sierpnia 19i>2;*r. w sprawie przej­
ścia na własność Państwa mienia pozostałego po oso­
bach przesiedlonych do Z.S.R.R. na terenie gminy 
Obrubniki.

Ogłoszenie Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopo­
moc Chłopska" Zarządu Młynów Gospodarczych Eks­
pozytury Wojewódzkiej w Białymstoku z 5 grudnia
1952 r. w sprawie sporządzenia protokółu zdawczo - 
odbiorczego- młyna elektrycznego położonego w Su­
wałkach przy ul. 1-go Maja 2.

Komunikat Zespołu Redakcyjnego Dziennika Urzędo­
wego- W R N  w Białymstoku w sprawie prenumeraty 
Dziennika Urzędowego- Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Białymsto-ku w 1953 r.
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U C H W A ŁA  Nr 26/8 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z 10 grudnia 1952 r. 
w sprawie szkolenia kadr.

Szkolenie ideologiczne i zawodowe jest jednym z nie­
zmiernie ważnych pro-blemów ro-zwoju kadr.

~ Wychowanie ideologiczne — powiedział tow. Bierut sta­
nowi jedną z podstawowych dźwigni ro-zwoju kadr bez pod­
noszenia swej wiedzy nie można dziś wypełnić zadania wy­
chowywania mas i upolitycznienia wszelkich naszych wy­
siłków na polu gospodarczym, w administracji, pracy spo­
łecznej i wychowawczej*1.

Stoją przed nami wielkie, ogromnej wagi zadania: prze­
budować naszą ojczyzn-' w kraj socjalizmu, podnieść na-sz 
naród na szczyty nowej wielkiej epoki dziejowej, przekształ­
cić go w naród socjalistyczny.

Zarówno wskazania V II Plenum KC P Z P R  jak i doro­
bek X IX  Zjazdu KPZR  uczą nas, że aby zadania te zreali­
zować, trzeba- pracować po nowemu, trzeba, aby ogół pra­
cowników całego aparatu pracował systematycznie nad pod­
noszeniem pozio-mu swego uświadomienia, nad opanowaniem 
podstaw marksizmu - lenmizmu.

Wojewódzka Rada Narodowa po zapoznaniu się ze sta­
nem przygotowania- ideologicznego i fachowego pracowni­
ków oraz wpływem szkolenia na wyniki w pracy stwierdzi­
ła, że zagadnienie podnoszenia poziomu ideologicznego i fa­
chowego pracowników całego aparatu gospodarczego i fi­
nansowego wraz z apara-tem rad narodowych je*st szczegól­
nie ważnym i palącym.

W  tym celu potrzebna- jest przede wszystkim wytężo-na 
i systematyczna praca nad podno-szeniem poziomu politycz­
nego zarówno młodych jak i starych kadr, często przygoto­
wanych dostatecznie pod względem fachowym, lecz nie uod1 
pcrnionych przeciwko- oddziaływaniu wroga klasowego, nie­
dostatecznie uzbrojonych w działalności praktycznej w oręż 
potrzebny do wzmożonej walki o Polskę Socjalistyczną.

Województwo białostockie, jedno z najbardziej odsta­
ły cli za rządów burżuazji, o-becnie dzięki wzrostowi świado­
mości politycznej i społecznej mas pracujących oraz wy­
zwoleniu no-wych sił, zdobyło poważne osiągnięcia w wie­
lu dziedzinach naszego życia.

Przekształcenie -gospodarki drobnotowa-ro-wej w gospodar­
kę socjalistyczną po-przez stały rozwój spółdzielczości pi-o- 
dukcyjnej , coraz lepsze wyniki walki o  wzrost produkcji 
rolnej, nieznany na wsi białostockiej rozwój oświaty i kultu­
ry, coraz pełniejsza i sumienniejsza realizacja planów zo­
bowiązań wsi wobec Państwa, świadcząca o  wzroście zrozu­
mienia potrzeb społecznych, wyniki wyborów, w których

wypowiedziano się za Programem Frontu Narodowego, są 
w dużej mierze wynikiem wytężonej, pełnej oddania pracy 
aktywu politycznego-, społecznego i pracowników aparatu 
rad narodowych, gospodarczego i finansowego.

A by świadomość ta rosła, przyczyniała- się do- umacnia­
nia i pomnażania- sił, abyśmy szybciej mogli pójść naprzód 
i zrealizować zadania-, jakie wypływają z perspektywy roz­
woju, zachodzi potrzeba podniesienia na wyższy poziom 
przygotowania kadr.

Staranne przygotowanie aparatu do realizacji zadań łat­
wiej pozwoli nam przełamać napotykne trudności i przy­
śpieszyć realizację naszej sześciolatki.

Znaczna ilość pracowników zdobyła w walce o- reali­
zację zadań wiele doświadczeń i dała dużo dowodów poświę­
cenia i oddania. Pracownicy ci swym entuzjazmem i przy­
kładem w wywiązaniu się ze swych obo-wiązków, porywali 
innych i przyczyniali się do- przyśpieszenia- wykonania pla­
nów gospodarczych.

Tym niemniej stwierdzono, że w aparacie gospodar­
czym, finansowym i rad narodowych jest jeszcze wielu 
pracowników, którzy niedbale wyko-nują swoje obowiązki 
wobec Państwa.

•
Przyczyn tego stanu należy szukać:

a) w niedostatecznym przygotowaniu ideologicznym wielu 
pracowników zatrudnionych w aparacie, zwłaszcza w go­
spodarczym,

b) we wrogim ustosunkowaniu się elementów szkodliwych, 
które jeszcze tkwią w wielu ogniwach naszego apara-tu. 
W  związku z powyższym Wojewódzka Rada Narodowa

postanawia:

1) Zobowiązać kierownictwa całego a-paratu gospodarcze­
go, finansowego i rad narodowych do zorganizowania i 
prowadzenia od dnia 1 stycznia 1953 r. systematycznego 
szkolenia pracowników w swych pionach, ze szczególnym 
uwzględnieniem najniższych ogniw aparatu.

Szkolenie powinno uwzględniać zarówno kształcenie ideo­
logiczne jak i zawodowe. Zajęcia związane ze szkoleniem 
powinny odbywać się w grupach przynajmniej raz w tygod­
niu, po godzinach urzędowych, w stałych ,z góry wyznar 
czo-nych dniach.

Kierownictwa zakładów powinny uczynić wszystko, aby 
zapewnić na zebraniach szkoleniowych i 00 proc. frekwen­
cję. Aby umożliwić pracownikom udział w naradach szko­
leniowych, kierownictwa zakładów pracy nie powinny dele­
gować pracowników w teren i odrywać ich w czasie wyzna­
czonym na szkolenie do innych prac.

2) Ustalając programy szkolenia- należy w jak najpełniej­
szym stopniu wykorzystać przebogate materiały X IX  Zjazdu

Poz. 1 — 6
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KPZR, gdyż będą one nieocenioną pomocą w walce o wy­
konanie zadań naszego Planu 6-letniego i przyczynią się clo 
wychowania nowego pracownika, wzmożenia jego  aktywno­
ści i bojowości.

3) Kierownictwa zakładów pracy wspólnie z organizacja­
mi masowymi ustalą grupowych, typując na te stanowiska 
najlepszych pracowników o dużym wyrobieniu politycznym.

4) W  celu kontroli przebiegu i wyników szkolenia powo­
łać do życia Komisję Szkolenia Kadr w składzie 8 osób i 
jednocześnie zobowiązać ją do informowania Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w okresach półrocznych o postępach szko­
lenia. Analogiczne Komisje należy powołać w powiatach 
i gminach.

5) Wezwać prezydia rad narodowych do wzmocnienia 
pracy propagandowej zapisów na Wszechnicę Radiową, or­
ganizowania ogólnych kół Wszechnicy Radiowej wśród pra­
cowników oraz kół specjalnych dla studiujących materiały 
X IX  Zjazdu oraz pracę tow. Stalina „Ekonomiczne proble­
my socjalizmu w ZSRR“ .

6) W  celu udostępnienia najniższym ogniwom zdobycia 
wiedzy ideologicznej, zobowiązać prezydia rad narodowych 
do organizowania przy świetlicach wiejskich przynajmniej 
po jednym kole Wszechnicy Radiowej.

7) Pracowników, osiągających dobre wyniki w szkoleniu
i wykorzystujących je w pracy a tym samym, mających du­
że osiągnięcia należy nagradzać, wysuwać na wyższe stano­
wiska, na których potrzebni są ludzie odpowiadający zada­
niom związanym z realizacją Programu Frontu N arodowe­
go. Pracownikom tym należy stwarzać możliwości dalszego 
podniesienia wiedzy fachowej i poziomu politycznego.

8) Do programu szkolenia aparatu gospodarczego i rad 
narodowych w pierwszej kolejności należy włączyć zagada 
nienie spółdzielczości produkcyjnej w oparciu o prace tow. 
Stalina i doświadczenia kołchozów w ZSRR a ponadto prak­
tycznie pokazać osiągnięcia naszych spółdzielni.

5) Zwrócić się do masowych organizacji społecznych a 
zwłaszcza związków zawodowych, ZM P, ŻSCh i LK, aby 
za> pośrednictwem swych ogniw organizacyjnych, istnieją­
cych w poszczególnych zakładach pracy, mobilizowały 
członków do udziału w pracy szkoleniowej.

Sekretarz Sesji: Przewodniczący Sesji:
C. Krzewska M. Kuc
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U C H W A ŁA  Nr LXXVI/497 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z 18 grudnia 1952 r.

w sprawie wzmożenia walki z pryszczycą.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w wykonaniu 

uchwały Prezydium Rządu Nr 1107/52 z 28 listopada
1952 r. w sprawie wzmożenia walki z pryszczycą zwierząt 
racicowych, mając na uwadze istniejącą przyszcycę na te­
renie woj. białostockiego oraz celem zabezpieczenia przed 
wzmożeniem się zachorowań na pryszczycę w okresie wio­
sennym uchwala co następuje:

I. Utworzyć Komitet do walki z pryszczycą przy Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej pod przewodnictwem 
członka Prezydium W RN  ob. Ryncwieckiego Jana —  Kie­
rownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa w składzie: przed­
stawiciel KW  PZPR , W K W  ZSL, ZM P, Związku Samopo­
mocy ChŁopskiej, L ig i Kobiet, CRS „Samopomoc Chłopt- 
ska“ , dyrektor W ojewódzkiego Zarządu Weterynarii, kie­
rownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa, przedstawiciel 
służby weterynaryjnej i produkcji zwierzęcej OZ PGR, 
przedstawiciel Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologi­
czna, dyrektor Białostockiego Przedsiębiorstwa Obrotu Zwie­
rzętami Rzeźnymi Ekspozytury Wojewódzkiej Centralnego 
Zarządu Przemysłu Mięsnego dyrektor POM oraz kierownik 
COZH.

II. Powołać Komitety przy prezydiach powiatowych rad 
narodowych pod przewodnictwem Przewodniczącego łub 
czołnków prezydiów sprawujących hadzór nad Wydziałem 
Rolnictwa i Leśnictwa, w skład których wchodzić będą 
przedstawiciele organizacji politycznych i społecznych oraz 
instytucji, wymienionych w punkcie I.

III. Prezydia gminnych rad narodowych powołają we 
wszystkich gromadach Komitety w składzie: sołtys, ‘gro­
madzki przodownik wet., i przedstawiciel czynnika społe *z- 
no - politycznego pod przewodnictwem sołtysa. Zadaniem 
tych Komitetów będzie dopilnowanie z ramienia gminnej 
rady narodowej wykonywania zarządzeń organów służby we­
terynaryjnej, mających na celu zwalczanie i zapobieganie 
pryszczycy. Osoby w/w winny być w terminie do dnia 15-11.
1953 r. odpowiednio, przeszkolone przez PZW et.

IV. Zadaniem Komitetów wymienionych w punkcie I i III  
będzie:

1) Zmobilizowanie i włączenie się do wzmożonej walki 
z pryszczycą.

2) Dopilnowanie ścisłego wykonania zarządzeń służby 
weterynaryjnej, mających na celu likwidację ognisk 
pryszczycy.

3) Przeprowadzenie częstych kontroli społecznych w 
okręgach' zapowietrzonych i zagrożonych pryszczycą 
oraz kierowanie niezwłocznie wniosków przeciwko 
osobom, które przyczyniły się do wybuchu lub rozsze­
rzenia pryszczycy do Prokuratora.

4) Zorganizowanie i ułatwienie ludności przeprowadze­
nia powszechnej profilaktycznej akcji porządkowo - 
dezynfekcyjnej we wszystkich gospodarstwach rol­
nych i innych zakładach posiadających zwierzęta ra- 
racicowe, w terminach wyznaczonych przez Prezydia 
Powiatowych Rad Narodowych. Akcje te powinny 
być przeprowadzane dwa razy do roku w okresie wio*- 
sennym przed, wypędzeniem zwierząt na pastwiska 
i w okresie jesiennym.

5) Dopilnowanie celowego rozprowadzenia i zużycia le­
ków, sprzętu i środków dezynfekcyjnych przeznaczo­
nych do walki z pryszczycą.

V. Komitet Wojewódzki winien odbywać zebrania conaj- 
mniej raz na miesiąc, a Komitety Powiatowe conajmniej 
dwa razy w miesiącu w terminie wyznaczonym przez Prze­
wodniczącego.

VI. Zobowiązać prezydia rad narodowych do zapewnie­
nia terenowej służbie weterynaryjnej możliwości wyjazdu w 
przypadkach konieczności niesienia pomocy, środkami trans­
portu osobowego, będącymi w dyspozycji prezydiów oraz do 
postawienia przez odnośne prezydia rad narodowych do dy­
spozycji W ZW et. i PZW et. na ich zapotrzebowanie, w wy­
padkach uzasadnionych względami konieczności, potrzebnej 
ilości samochodów ciężarowych dla uruchomienia ekip de­
zynfekcyjnych oraz przewiezienia środków odkażających i 
sprzętu na tereny zapowietrzone pryszczycą.

V II. Zobowiązać Dyrekcję Okręgową Kolei Państwowych 
w Olsztynie do jak najszybszego zorganizowania na terenie 
woj. białostockiego dostatecznej ilości odkażalni wagonów 
towarowych, gdyż spośród 5-ciu odkażalni wymienionych w 
okólniku Nr 105 —  E Okręgowej Dyrekcji P K P  Olsztyn, 
czynna jest tylko* jedna na terenie woj. białostockiego — w 
Białymstoku. Wagony winny posiadać nalepki stwierdzają­
ce przeprowadzenie dezynfekcji oraz datę wykonania tej 
czynności. Ponadto zobowiązuje się Dyrekcję Kolei P K P  do 
natychmiastowego zorganizowania dokładnego oczyszczenia 
i odkażania miejsc załadunkowych zwierząt niezwłocznie po 
ich wykorzystaniu, gdyż sprawa ta jest dotychczas zupełnie 
zaniedbana.

V III. Zobowiązać Dyrekcję Okręgowego Zarządu PGR w 
Ełku do powiązania aparatu służby zooweterynaryjnej w za­
kresie zwalczania pryszczycy na terenie Państwowych Go­
spodarstw Rolnych i okolicznych gromad ze służbą wetery­
naryjną rad narodowych.

IX. Zobowiązać Dyrekcję Okręgowego Zarządu PG R  i 
Centralę Obrotu Zwierzętami Hodowlanymi do ogranicze­
nia przerzjjtów zwierząt racicowych tylko do koniecz­
nych potrzeb gospodarczych, po każdorazowym uzyskania 
zezwolenia przez właściwe prezydium powiatowej rady na­
rodowej (PZW et.)

X. Zobowiązać okspozyturę PKS n.a terenie tut. woje­
wództwa do przeprowadzania należytego oczyszczania i odka­
żania środków transportowych używanych do transportu 
zwierząt (również i ptactwa) każdorazowo niezwłocznie po 
ich użyciu. Odkażeniu podlegają również pracownicy za­
trudnieni bezpośrednio przy oczyszczaniu, jak również przy 
ładowaniu i przewozie. Kierowcy samochodowi winni posia­
dać książki dezynfekcyjne środków transportowych, w któ­
rych winna być wyszczególniona dokładna data przeprowa­
dzonej dezynfekcji.

XI. Zobowiązać W ZW et. do należytego zaopatrzenia Spół­
dzielń Produkcyjnych i ludności terenów zapowietrzonych i 
zagrożonych pryszczycą w sprzęt, leki i środki dezynfek­
cyjne i do kontrolowania celowego ich zyżycia.

X II. Zobowiązać Wydział Handlu do doprowadzenia do 
należytego stanu sanitarnego urządzeń targowisk oraz rzeź­
ni na terenie całego województwa.

X III. Wszystkie zainteresowane w zwalczaniu pryszczycy 
instytucje wyznaczą imiennie swych pracowników odpowie­
dzialnych za ścisłe wykonywanie zarządzeń weterynaryj­
nych obowiązujących przy zwalczaniu pryszczycy.
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Wykonanie uchwały zleca się Wojewódzkiemu Zarządo­
wi Weterynarii, Wydziałom Rolnictwa i Leśnictwa oraz 
Handlu.

Za Prezydium Rady Narodowej 
M. Moczar

Przewodniczący Prezydium
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ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z 31 grudnia 1952 r. 

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą: WOJEWÓDZKIE BIURO PROJEKTÓW

W wykonaniu uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku powziętej*25 listopada ub. r. na
podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z 26 października 1950 r.
o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U.R.P. Nr 49, poz.
439) za zgodą Ministra Gospodarki Komunalnej zarządza się
co następuje:
§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 

,.Wojewódzkie Biuro Projektów w Białymstoku1' zwa­
ne dalej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Białymstoku.
§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest: opraco­

wywanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla 
inwestorów wszystkich resortów z zakresu:
1) inwestycji drobnych o charakterze lokalnym, obję­

tych w pierwszym rzędzie planem terenowym, oraz 
kapitalnych remontów, nie objętych działalnością 
istniejących resortowych i branżowych biur pro­
jektów,

2) innych inwestycji, które nie mogą być wykony­
wane w resortowych i branżowych biurach projek: 
tów z braku mocy produkcyjnej lub innych uzasad­
nionych przyczyn.

■§ 4.' Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach narodo­
wych planów gospodarczych według zasad rozrachun­
ku gospodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa 
poprzez budżet terenowy.

§ 5.  ̂Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Gospodarki Komunalnej.

•§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonuje 
Wojewódzka Rada Narodowa w Białymstoku za pośred­
nictwem swych organów, których wytyczne są dla 
przedsiębiorstwa wiążące.

■§ 7. 1) Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kie­
ruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i 
jest za nią odpowiedzialny.

2) Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
zastępcy.

§ 8. 1) Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątko­
wych wymagane jest współdziałanie dwóch upo­
ważnionych osób.

2) Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastęp­
ca i pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art.
15 ust. 3 powołanego we wstępie dekretu. Zastęp­
ca dyrektora i pełnomocnicy działają w granicach 
swego umocowania'.

3) Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężne­
go'. dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak 
również dokumenty o charakterze rozliczeniowym 
i kredytowym stanowiące podstawę dla otrzymania 
lub wydania środków pieniężnych, materiałów albo 
towarów podpisują łącznie: dyrektor lub osoba 
przez niego do' tego upoważniona i główny (starszy) 
księgowy lub osoba przez niego do tego upoważ­
niona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego' w art. 15 
ust. 4 dekretu powołanego we wstępie, dyrektor przed­
siębiorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnic­
twie samodzielnie składać oświadczenia, dotyczące 
praw i obowiązków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przedsię­
biorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokony­
wania czynności określonego rodzaju lub czynności 
szczególnych. Pełnomocnicy ci działają łącznie lub od- 
dzielnie w granicach swego umocowania.

S 11. Przedsiębiorstwu przydziela się do wykonywania pla­
nów zadań:
a) środki trwałe ujęte spisem inwentaryzacyjnym spo­

rządzonym na dzień 1. I. 1953 r.

b) środki obrotowe przewidziane w planie finansowym 
przedsiębiorstwa.

§ 12. Organizację wewnętrzną i finansową oraz system finan­
sowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną w §
3 zarządzenia z dniem 1 stycznia 1953 r.

Za Prezydium Rady Narodowej
• M. Moczar

Przewodniczący Prezydium

4
ORZECZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku
z 27 sierpnia 1952 r. 

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozostałego 
po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R. położonego na terenie 

gminy Obrubniki.
Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z dnia 5 września 1947 r.

0 przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po oso­
bach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. R. P. Nr 59, pO'Z. 318) 
oraz §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia Ministra Skarbu oraz Rolnic­
twa i Reform Rolnych z dnia 15 lipca 1948 r. wydanego w 
porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w spra­
wie trybu orzekania o przejściu na własność Państwa mienia 
pozostałego po osobach przesiedlonych do> ZSRR (Dz. U. R. 
P. Nr 37, poz. 271) — Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej

o r z e k a
że mienie nieruchome składające się z gospodarstwa rolnego
1 zabudowań, niemające urządzonej księgi wieczystej, pozosta­
łe po niżej wymienionych osobach przesiedlonych do ZSRR 
położone we wsi Szaciły^a mianowicie:

1) Kuczewskiej Aleksandrze o obszarze 8 ha. dom, chlew, 
przeszło z dniem 27. VIII. 1952 r. wraz ze wszystkimi przy­
sługującymi mu prawami na własność Państwa.

U z a s a d n i e n i e
Grunta powyższych gospodarstw w myśl przepisów art. 1 

dekretu z dnia 5. IX. 1947 r. o przejściu na własność Pań­
stwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR 
przechodzą z samego prawa na własność Skarbu Państwa, za 
tym należy postanowić jak w sentencji.

Od orzeczenia niniejszego osobom interesowanym przysłu­
guje prawo odwołania się do Prezydium WRN w Białymstoku 
w ciągu dni 14-tu od dnia ogłoszenia niniejszego orzeczenia w 
Dzienniku Urzędowym WRN. Osobom roszczącym prawo wła­
sności do mienia objętego niniejszym orzeczeniem przysłu­
guje również prawo* wystąpienia do sądu z pozwem o uznanie 
prawa własności.

Za Prezydium Rady Narodowej 
Nowacki Mieczysław

Przewodniczący Prezydium

5
OGŁOSZENIE

Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska11 Zarząd 
Młynów Gospodarczych Ekspozytury Wojewódzkiej 

w Bialymsioiiu 
'z 5 grudnia 1952 roku 

w sprawie sporządzenia protokółu zdawczo - odbiorczego
młyna elektrycznego, położonego w Suwałkach przy ul.

1-go Maja 2.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z 30 

stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmo­
waniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Handlu wewnę­
trznego z 23 XI 1951 roku fM.P. Nr 105/51) ogłasza 
się, że sporządzony zostanie protokół zdawczo-zbior- 
czy młyna elektrycznego, położonego w Suwałkach przy ul.
1-go Maja 2, będącego własnością Adelsona Beli, zamieszka­
łego w Suwałkach.

Termin sporządzenia protokółu wyznacza się na dzień 27 
stycznia 1953 r. godzina 10,00 w R.Z.M.G. w Suwałkach ul. 
Waryńskiego 33. Wzywa się właściciela powyższego przed­
siębiorstwa oraz właścicieli składników majątkowych, znaj- 
dująćych się w powyższym przedsiębiorstwie do stawienia się 
w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu 
zdawczo -odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo - odbiorczego.

Kierownik E.W.Z.M.G.
M. Dudziński
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KOM UNIKAT
w sprawie prenumeraty D ziennika Urzędowego W ojewódzkiej 

Rady Narodowej w Białymstoku w 1953 r.
Podaje się do wiadom ości, że instytucje, przedsiębiorstwa

i zakłady, które prenumerowały Dziennik Urzędowy W oje­

wódzkiej Rady Narodowej w 1952 r. obowiązaije są pod wa­
runkiem. wstrzymania dalszej wysyłki wydawnictwa do zgło­
szenia prenumeraty na rok kalendarzowy 1953.

Zawiadamia się również prenumeratorów, iż Nr 10 Dzien­
nika Urzdęowego W R N  był numerem ostatnim w 1952 r.

Zespół Redakcyj ny

*

Adres Redakcji i Administracj i : Białystok, ul. MickiewiczaNr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady N arodowej pokój Nr 56.
Telefon: 25— 45.

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, pół­
roczna bez skorowidza — 10 zł.

Ceny ogłoszeń: ih  strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
ij 2 strony (do 80 w .) 165 zł, i/4 strony (do 40 w .) 90 zł, l/g strony 
(do 20 w ) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze po­

jedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim — Oddz. 
Białystok — na rachunek Wydziału Ogólno-Gospodarczego Prezy­
dium W R N  w  Białymstoku — konto 411—420—159/2 (Cz. 15. Dz. 8. 
Rozdz. 13b),

Cena pojedyńczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr —
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowa­
nej strony.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Bitk zam. 203 — 14.1.-55 f -4-10548


